ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок
 и подведению итогов открытого запроса предложений
	 № 25.2
	«____»______ 2015 г.

Екатеринбург

1.
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:

Форма и способ закупки: открытый запрос предложений в электронной форме

Предмет закупки: право заключения договоров  на оказание услуг по охране объектов ОАО «ЕЭнС» в 2016 году

Количество лотов – 3 (три):

Лот № 1: право заключения договора на оказание услуг по физической охране объектов ОАО «ЕЭнС»;

Лот № 2: право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения о пожаре объектов ОАО «ЕЭнС»;

Лот № 3: право заключения договора на оказание услуг  по экстренному выезду группы быстрого реагирования при срабатывании тревожной сигнализации на объектах ОАО «ЕЭнС».

Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):

Лот № 1:  684 360,00 руб. (без НДС 18%) / 807 544,80 руб. (с НДС 18%);

Лот № 2: 85 860,00 руб. (без НДС 18%) / 101 314,80 руб. (с НДС 18%);

Лот № 3: 53 160,00 руб. (без НДС 18%) / 62 728,80 руб. (с НДС 18%);

Объем услуг установлен:

по лоту №1 -  в соответствии с Техническим заданием по лоту №1 (том 2 Документации);

по лоту №2 -  в соответствии с Техническим заданием по лоту №2 (том 3 Документации);

по лоту №3 - в соответствии с Техническим заданием по лоту №3 (том 4 Документации);

Сроки оказания услуг по лоту №1, №2 и №3: с 01.01.2016 по 31.12.2016 г.

Порядок проведения процедуры:

Закупка проводится на электронной торговой площадке B2B-energo www.b2b-energo.ru (далее также – ЭТП) в соответствии с правилами и с использованием ее функционала.

Место и время публикации извещения и документации о закупке:

Извещение о проведении закупки и Документация были опубликованы:

- на официальном сайте https://zakupki.gov.ru/, извещение № 31502958266 от 16.11.2015 г.

- на сайте ЭТП www.b2b-energo.ru, объявление № 578984 от 16.11.2015;

- на сайте ОАО «ЕЭнС» www.eens.ru в разделе О компании/Закупки/Информация о закупках, закупка № 30-168 от 16.11.2015.
Дата и место вскрытия конвертов: 30.11.2015 г. 09:00 (здесь и далее время московское) в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП www.b2b-energo.ru

У участников закупки отсутствует возможность подать заявки о подаче предложений после окончания срока подачи заявок.

Информация о закупочной комиссии:

Состав Закупочной комиссии (далее – комиссия) утвержден приказом директора ОАО «ЕЭнС» № 229 от 27.11.2015г.

Форма заседания комиссии: очная
Дата заседания комиссии:

Заседание комиссии проводится «_____» ______ 2015 г. в ___:___ (время московское) по адресу: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а  в присутствии 7 (семи) членов комиссии. Кворум имеется.
Форма заседания комиссии: очная
2.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок и подведение итогов закупки.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

3.1. Сведения об участниках, подавших заявки:
Лот № 1: право заключения договора на оказание услуг по физической охране объектов ОАО «ЕЭнС»:

	№ п/п
	Наименование участника, юридический адрес, ИНН
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	1.
	2.
	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 684 360,00 руб. без НДС

	1
	ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО»

(620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509

ИНН 6673105880)

Заявка подана 29.11.2015 в 18:58 (МСК)
	537 966,00

	2
	ООО ЧОО «Тайпан-Е»

(6200148, г. Екатеринбург, ул. Хомякова, 17, под.4

ИНН 6658436453)

Заявка подана 30.11.2015 в 06:14 (МСК)
	595 270,00

Лот № 2: право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения о пожаре объектов ОАО «ЕЭнС»:

	№ п/п
	Наименование участника, юридический адрес, ИНН
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	·
	·
	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 85 860,00 руб. без НДС

	1
	ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО»

(620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509

ИНН 6673105880)

Заявка подана 29.11.2015 в 19:11 (МСК)
	80 000,00

Лот № 3: право заключения договора на оказание услуг  по экстренному выезду группы быстрого реагирования при срабатывании тревожной сигнализации на объектах ОАО «ЕЭнС».
	№ п/п
	Наименование участника, юридический адрес, ИНН
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	·
	·
	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 53 160,00 руб. без НДС

	1
	ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО»

(620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509

ИНН 6673105880)

Заявка подана 29.11.2015 19:19 (МСК)
	50 000,00

3.2. Предлагается признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить заявки следующих участников:
- по лоту № 1: право заключения договора на оказание услуг по физической охране объектов ОАО «ЕЭнС»:

1. ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО» (620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509 ИНН 6673105880)
Причины отклонения:
- в соответствии с п. 2.7.2.4.2 Документации по запросу предложений «заявка участника в существенной мере не отвечает установленным в Документации требованиям к составу документов и сведений, подаваемых в заявке»: участником не предоставлены утвержденные должностные инструкции персонала охраны (требование п. 6.4. Технического задания);
2. ООО ЧОО «Тайпан-Е» (6200148, г. Екатеринбург, ул. Хомякова, 17, под.4 ИНН 6658436453)

Причины отклонения:
- в соответствии с п. 2.7.2.5 тома 1 Документации, п. 6 Технического задания «При предоставлении Участником заведомо ложных сведений или намеренном искажении информации или документов, приведенных в составе заявки, Организатор имеет право отклонить такую заявку участника»: анализ предоставленного бухгалтерского баланса и сведений о количестве персонала свидетельствует о предоставлении недостоверной информации о численности персонала  участника.
4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. По лоту № 1: право заключения договора на оказание услуг по физической охране объектов ОАО «ЕЭнС», признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить заявки следующих участников:
1.
ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО» (620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509 ИНН 6673105880) в соответствии с п. 2.7.2.4.2 Документации (участником не предоставлены утвержденные должностные инструкции персонала охраны  - требование п. 6.4. Технического задания);
2. ООО ЧОО «Тайпан-Е» (6200148, г. Екатеринбург, ул. Хомякова, 17, под.4 ИНН 6658436453) в соответствии с п. 2.7.2.5 тома 1 Документации, п. 6 Технического задания (анализ предоставленного бухгалтерского баланса и сведений о количестве персонала свидетельствует о предоставлении недостоверной информации о численности персонала  участника).
4.2. По лоту № 2: право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения о пожаре объектов ОАО «ЕЭнС» признать соответствующей требованиям Документации заявку следующего участника:

1. ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО» (620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509 ИНН 6673105880).
4.3. По лоту № 3: право заключения договора на оказание услуг  по экстренному выезду группы быстрого реагирования при срабатывании тревожной сигнализации на объектах ОАО «ЕЭнС» признать соответствующими требованиям Документации заявку следующего участника:
1. ООО ЧОП «Центр безопасности «АРГО» (620075, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, литер Д оф. 509 ИНН 6673105880).

4.4. В соответствии с п. 10.2.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «ЕЭнС», п. 2.9.1 в) Документации, признать открытый запрос предложений по лоту №1: право заключения договора на оказание услуг по физической охране объектов ОАО «ЕЭнС» несостоявшимся, в связи с принятием решения об отказе в допуске всем Участникам, подавшим Заявки.

4.5. В соответствии с п. 10.1.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Урала», п. 2.9.1 а) Документации, признать открытый запрос предложений по лоту №2:  право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения о пожаре объектов ОАО «ЕЭнС» несостоявшимся, в связи с подачей только одной Заявки.

4.6. В соответствии с п. 10.1.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Урала», п. 2.9.1 а) Документации, признать открытый запрос предложений по лоту №3: право заключения договора на оказание услуг  по экстренному выезду группы быстрого реагирования при срабатывании тревожной сигнализации на объектах ОАО «ЕЭнС» несостоявшимся, в связи с подачей только одной Заявки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Председатель комиссии:

	Смык А.И.

	Заместитель председателя комиссии:

	Украинская О.В.

	Члены комиссии:

	Бетева О.Н.

	Бронникова И.В.

	Соколов Р.С.

	Шалагинов А.В.

	Ответственный секретарь комиссии

	Тимошенко Е.В.

«За» ________ членов комиссии

«Против» ________ членов комиссии

«Воздержалось» _______ членов комиссии

Ответственный секретарь ЗК                                                                            Е.В. Тимошенко